
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

О т    2 2 . 1 2 . 2 0 2 3    № 9 3 6 - а  
 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района 

Смоленской области» 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных 

программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области от 25.01.2022 №61 (в редакции постановлений 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области от 28.02.2022 №153, от 23.11.2022 №847) 

 

 

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области постановляет:  

 

Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

27.10.2021 № 788 (в редакции постановлений Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 22.02.2022 №139, от 

09.03.2022 №194, от 29.06.2022 №512, от 18.01.2023 №24, от 09.02.2023 №83), 

следующие изменения: 

 

1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной 

программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 

(по годам реализации)» изложить в следующей редакции: 
 



 

 

Объемы 

финансового 

обеспечения за весь 

период реализации (по 

годам реализации) 

Общий объем финансирования программы составляет              

30 157,1 тыс. руб., из них: 

2022 год – 10 540,5 тыс. руб.; 

2023 год – 8 297,5 тыс. руб.; 

2024 год – 8 318,5 тыс. руб.; 

2025 год – 3 000,6 тыс. руб. 
  

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 
3)Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов 

муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

 
 п/п Наименование Участник 

муниципально

й программы  

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифроват

ь) 

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы на очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего 2023 

год 

2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»  

1.1 Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

х х 4 4 1 1 

1.2 Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

х х 2 1 0 0 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе,  
в том числе: 

19 616,6 8 297,5 8 318,5 3 000,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 10 080,0 4 762,1 5 317,9 0,0 

бюджета Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района 
Смоленской области (далее - бюджет 
поселения) 

9 536,6 3 535,4 3 000,6 3 000,6 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3 

Реализация 

программы 

формирование 

современной 

городской среды 

Комитет по 

жилищно-

коммунальном

у хозяйству, 

архитектуре и 

градостроител

ьству 

Администраци

и 

муниципально

го 

образования 

«Дорогобужск

ий район» 

Смоленской  

области  

(далее – 

комитет) 

Областной 
бюджет 

10 080,0 4 762,1 5 317,9 0,0 

 Бюджет 
поселения 

1,7 0,5 0,6 0,6 

Итого по региональному 

проекту  

х 

Всего 10 081,7 4 762,6 5 318,5 0,6 

Областной 

бюджет 
10 080,0 4 762,1 5 317,9 0,0 

Бюджет 

поселения 
1,7 0,5 0,6 0,6 

2. Ведомственный проект «Наименование» 

2.1 Результат 1       

2.2 Мероприятие        

3. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мероприятий по созданию современной 

городской среды» 

3.1 Создание условий 

для повышения 

уровня 

комфортности 

проживания 

граждан 

комитет 

Бюджет 

поселения 

9 534,9 3 534,9 3 000,0 3 000,0 

Итого по комплексу 

процессных мероприятий х 

Всего 9 534,9 3 534,9 3 000,0 3 000,0 

Бюджет 

поселения 
9 534,9 3 534,9 3 000,0 3 000,0 

4. Отдельные мероприятия 

Всего по муниципальной программе Всего 19 616,6 8 297,5 8 318,5 3 000,6 

Областной 

бюджет 
10 080,0 4 762,1 5 317,9 0,0 

Бюджет 

поселения 
9 536,6 3 535,4 3 000,6 3 000,6 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области                                              К.Н. Серенков 
 

 

 

 

 


